



نتانیاهو و عطشی چنایاتی که پایان ندارد

## دیوانه ضد صلح

صفحه ۱۱

سفارت ایران در بیروت اعلام کرد

**شهادت بانوی ایرانی**

**مقیم لبنان**

صفحه ۱۱



### اخبار

بقایٰ:

**ایران از همه ابزارها برای پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی استفاده می کند**

سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت تهران از همه ابزارهای موجود برای پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی به خاطر جنایات ترور شهروند ایرانی استفاده خواهد کرد.

به گزارش ایستا، «اسماعیل بقایٰی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه جنایت جدید رژیم صهیونیستی در ترور بی‌رحمانه بانوی شریف ایرانی و مادر پنج فرزند خانم «معصومه کرباسی» و همسر لبنانی ایشان دکتر «رضا عوضه» را به شدت محکوم کرد و شهادت این زوج پرزگوار را به خانواده محترم آن‌ها و ۲ ملت شریف و مقاوم ایران و لبنان تبریک و تسلیت گفت.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با اشاره به فیلم منتشر شده از نحوه ترور این بانوی ایرانی و همسرشان در یک مکان غیرنظامی و خیابانی پُرتردد، این اقدام رژیم صهیونیستی را مصداق کامل و همزمان تروریسم و جنایت جنگی توصیف کرد و تأکید نمود که جمهوری اسلامی ایران از همه ابزارهای موجود برای پیگیری موضوع و پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی به خاطر جنایتاش استفاده خواهد کرد.

بقایٰی با ادای احترام به مقام شامخ این مادر عزیز که سوابق علمی و پژوهشی و دغدغه‌مندی ایشان در عرصه حمایت رسانه ای از مقاومت، گواه فرهیختگی ایشان است، قساوت رژیم اسرائیل در ترور وی را نشانه دیگری از ضدیت ذاتی این رژیم با ایران و ایرانی دانست و از مراجع حقوق بشری خواست در برابر این قتل خوسرسانه که بخشی از نسل‌کشی و کشتار در فلسطین اشغالی و لبنان است، ساکت نمانند.

**انصارالله خواستار اقدام جدی و موثر برای متوقف کردن حملات اشغالگران در غزه و لبنان شد**

دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن ضمن محکومیت جنایت نسل‌کشی اخیر دشمن صهیونیستی در حق غیرنظامیان در بیت لاهیا در شمال نوار غزه که دهها شهید و زخمی بر جای گذاشته، تأکید کرد: باید اقدام جدی و موثری جهت اعمال فشار بر رژیم اشغالگر برای متوقف کردن حملاتش به غزه و لبنان انجام شود. به گزارش ایستا، دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن امروز (یکشنبه) در بیانیه‌ای جنایت نسل‌کشی اخیر دشمن صهیونیستی در حق غیرنظامیان در بیت لاهیا در شمال نوار غزه را که دهها شهید و زخمی بر جای گذاشته، محکوم و اعلام کرد: این جنایات اسرائیل میزان کینه، وحشی‌گری و جنایتکاری دشمن صهیونیستی را که با شیخ‌ترین جنایات و نقض‌ها در تاریخ بشریت از تمامی خطوط قرمز عبور کرده و خون انسان‌های بی‌گناه را به زمین می‌ریزد، نشان می‌دهد.

همچنین این نهاد تأکید کرد: این سکوت‌نگین و شرم‌آور سازمان ملل است که رژیم صهیونیستی را به استمرار جنایتاش در حق ملت فلسطین تشویق می‌کند. انصارالله در ادامه نیز اعلام کرد: از ملت‌های کشورهای عربی و اسلامی و آزادگان جهان می‌خواهیم اقدام جدی و موثری را برای اعمال فشار بر رژیم اشغالگر در پیش بگیرند تا حملات و جنایات خود علیه برادران ما در غزه و لبنان را متوقف کند.

به گزارش شبکه خبری «المیادین»، رژیم صهیونیستی عصر روز شنبه در منطقه بیت لاهیا در شمال نوار غزه مرتکب کشتار هولناکی شد و چند منزل مسکونی در مجاور مسجد القسام در این منطقه را بمباران کرد که در نتیجه ۷۳ فلسطینی به شهادت رسیدند، البته این آمار دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه قطعی نبوده و احتمال افزایش شهدا وجود دارد.

علاوه بر این رژیم اشغالگر صبح امروز نیز غیرنظامیان فلسطینی را در مدرسه خلیفه که آوارگان در آن اقامت داشتند، با جنگنده‌های خود هدف قرار داد.

دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه در این خصوص تأکید کرد که در این حملات هم دهها تن زخمی و مفقود شدند و این در حالی است که رژیم صهیونیستی با حملات خود در شمال نوار غزه ساختار پزشکی و درمانی این منطقه را که در حال حاضر حدود ۴۰۰ هزار سکنه دارد، از کار انداخته است.

کارشناس روابط بین‌الملل گفت: اگر ایران بتواند تغییراتی در حوزه سیاست خارجی و دیپلماسی خود به وجود آورد و تنش‌ها در منطقه را به حداقل برساند و همچنین اجماعی از کشورهای اسلامی و دیگر کشورها را برای کمک به ملت‌های مظلوم فلسطینی و لبنانی تشکیل دهد، بهترین راهبرد برای دکتربن دفاعی ایران خواهد بود. با توجه به همسایگانی که در حوزه خلیج فارس داریم، به نظر نیازی به تغییر دکتربن دفاعی نیست.

علی اصغر زرگر تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا، در سالگرد پایان تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران و امکان از سرگیری روابط میان ایران و غرب، گفت: سطح تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد به گونه‌ای است که قدرتش برای بزرگ، از جمله تمام کشورها با قدرت هسته‌ای، آن را انضا و تأیید کرده‌اند. حتی کشورهای بزرگی مانند چین نیز در این زمینه حضور داشته‌اند. پس از آن، یک قطعنامه دیگر صادر شد که مقرر می‌داشت تحریم‌ها تا مدتی ادامه یابد و سپس خاتمه یابد. به ویژه در رابطه با مسائل تسلیحاتی، تولید و فروش آن مهلتی تعیین شده بود که پایان یافت.

**اروپایی‌ها جبهه‌ای خصمانه علیه ایران دارند**

وی ادامه داد: اما در حال حاضر، ما در شرایطی قرار داریم که با توجه به تحولات خاورمیانه و اتهامات مجدد اروپا علیه ایران، اروپایی‌ها جبهه‌ای خصمانه علیه ایران دارند. در همین راستا، برخی تحریم‌های جدید هم اعمال شده است؛ از جمله ممنوعیت ورود سه هواپیمای جمهوری اسلامی به اروپا. با توجه به این تحریم‌ها، هواپیمایی جمهوری اسلامی تصمیم گرفته است که پروازهای خود به اروپا را متوقف کند.

# ایرانشمار

دوشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۳  
۱۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴  
۲۱ اکتبر ۲۰۲۴  
سال بیستم  
شماره ۵۷۵۷  
۱۲ صفحه  
۱۰۰۰۰ تومان

رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ پایان یافت

## نمایش قدرت دریایی

## ایران

گروه سیاسی - رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ با رژه دریایی یگان‌های شناور سطحی شرکت‌کننده در رزمایش از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران «جماران» پایان یافت.

امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی سخنگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ گفت: رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ با برگزاری رژه یگان‌های شرکت‌کننده از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران «جماران» در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت. در این مراسم کلیه شناورهای شرکت‌کننده در این رزمایش از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی کشورهای روسیه، عمان از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران جماران رژه رفتند.

در این رژه، یگان‌های شناوری ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شامل ناوشکن‌های جماران، البرز و ناوهای موشک‌انداز زره و همچنین شناور شهید سلیمانی، شناورهای الماس و همچنین شناور میسر از کشور عمان و شناور مکروری روسیه حضور داشتند.

سخنگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴، گفت: بر اساس چالش‌های امنیتی منطقه شمال اقیانوس هند رزمایش مرکب دریایی برنام‌بریزی شد. برخی چالش‌ها در اقیانوس هند داشتیم، اما با توانمندی نیروی دریایی ارتش و سپاه در دری عمان، تنگه هرمز، خلیج فارس و جزایر سه‌گانه ما حادّه امنیتی نداشته‌ایم. امیر تاج‌الدینی در پایان رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ اظهار کرد: در روز اول همایش جلسات تخصصی و هماهنگی‌ها بین یگان‌های شناور و ناظران بر گزار شد.

شرح درصفحه ۱۶

	<p>نامه‌مجدد رئیس‌جمهور به مجلس درباره حسین‌زاده</p> <p><b>گره‌کُور</b></p> <p><b>یک‌ک استعفا</b></p> <p>صفحه ۶</p>
	<p>در شرایط بحرانی خاورمیانه همچنان توریبست زنده‌است؟</p> <p><b>گردشگری زیر سایه جنگ</b></p> <p>صفحه ۶</p>

## ابعاد پایان تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران پس از یکسال

کند. اگر ایران بخواهد رویکرد دفاعی خود را تغییر دهد و به سمت تولید سلاح هسته‌ای برود، نگهداری و استفاده از آن هزینه‌بر خواهد بود و نمی‌تواند تأثیر معناداری بر بازراندگی داشته باشد. بازراندگی زمانی مؤثر است که اقتصاد قوی وجود داشته باشد و نارضایتی عمومی کاهش یابد. اگر ایران بتواند با قدرتهای بزرگ، از جمله چین، روسیه، آمریکا و اروپا، تجارت مستمر داشته باشد، این خود نوعی بازراندگی خواهد بود و نوعی بازراندگی است که ما نمی‌توانیم از نظر دفاعی روی آن حساب کنیم. اگر چنین اتفاقی بیفتد، دنیا متضرر خواهد شد، به‌ویژه در زمینه انرژی و سرمایه‌گذاری‌ها.

**با توجه به همسایگانی که در حوزه خلیج فارس داریم،**

**نیازی به تغییر دکتربن دفاعی نیست**

این کارشناس سیاست خارجی از پرشمردن اهمیت تغییر در رویکردهای حوزه سیاست خارجی ایران، بیان کرد: اگر ایران بتواند تغییراتی در حوزه سیاست خارجی و دیپلماسی خود به وجود آورد و تنش‌ها در منطقه را به حداقل برساند و همچنین اجماعی از کشورهای اسلامی و دیگر کشورها را برای کمک به ملت‌های مظلوم فلسطینی و لبنانی تشکیل دهد، بهترین راهبرد برای دکتربن دفاعی ایران خواهد بود. با توجه به همسایگانی که در حوزه خلیج فارس داریم، به نظر نیازی به تغییر دکتربن دفاعی نیست. درست است که اسرائیل و پاکستان و حتی ترکیه تسلیحات هسته‌ای دارند، اما ایران در یک موقعیت استراتژیک قرار دارد که اگر همراه با پیشرفت و توسعه اقتصادی باشد، می‌تواند با تهدیدهای منطقه‌ای مقابله کند.

**ایران تمایلی به تغییر دکتربن دفاعی در این وضعیت ملتهد ندارد**

این تحلیل‌گر مسائل غرب آسیا در پاسخ به این پرسش که آیا تمایلی به تغییر دکتربن دفاعی از سوی ایران وجود دارد، تصریح کرد: ایران تمایلی به این تغییرات در این وضعیت ملتهد ندارد، زیرا این اقدام بهانه‌ای برای فشار بیشتر از سوی اسرائیل خواهد بود. اسرائیل می‌تواند از این وضعیت سوءاستفاده کرده و ادعا کند که ایران در حال ساخت بمب است و این بهانه‌ای برای تشدید فشار بر ایران خواهد بود. بنابراین، ایران در یک موقعیت بسیار دشواری قرار دارد که نتوانسته اهرم فشاری روی اروپا و آمریکا ایجاد کند تا از این طریق بتواند مذاکراتی در خصوص توافق هسته‌ای داشته باشد. اصل موضوع هم مسئله هسته‌ای ایران بوده است که غربی‌ها به دنبال مهار آن و رسیدن به توافق هستند.

**بازراندگی زمانی مؤثر است که اقتصاد قوی وجود داشته باشد**

زرگر با اشاره به فشارهای اقتصادی گفت: تحریم‌ها به طرز قابل توجهی بر سیستم بانکی، تجارت و اقتصاد کشور تأثیر گذاشته و مردم ایران را در تنگنای اقتصادی قرار داده است. ایران به خوبی نمی‌تواند از منابع داخلی و خارجی خود به جهت توسعه، رفاه عمومی و پیشرفت اقتصادی استفاده کند. آن‌ها بر این باورند که ایران را از نظر اقتصادی تحت فشار قرار دادیم و سیستم بانکی هم به‌طور مؤثر قادر به ادامه تجارت نیست، حتی با کشورهای بلوک شرق. وی افزود: از سوی دیگر، ایران در زمینه هسته‌ای نیز در موقعیتی قرار دارد که نمی‌تواند به راحتی تصمیم‌گیری

علاوه بر این، برخی شخصیت‌ها نیز دوباره تحریم شده‌اند. زرگر با بیان اینکه اگر بخواهیم تحلیلی ارائه دهیم که آیا مذاکرات امکان‌پذیر است یا خیر، چند موضوع وجود دارد که مذاکرات را برای آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها کم‌اهمیت کرده است، گفت: اول اینکه این تحریم‌ها یک‌جانبه هستند و بیشتر به ایران آسیب می‌زنند تا خود این کشورها. به عنوان مثال، در حوزه انرژی و نفت، عرضه نفت در بازار به گونه‌ای است که نفت ایران تأثیر چندانی ندارد و ایران نمی‌تواند به طور معمول نفت خود را معامله کند. هرچند ایران به نحوی نفت خود را به چین می‌فروشد. به گفته برخی منابع، اگر مرز دو میلیون بشکه در روز صادر می‌کند، اما بازگشت به حالت عادی برای استفاده از این درآمدها از طریق بانک‌ها دشوار است و بیشتر به ایران ضرر می‌زند و برای اروپایی مسئله ایجاد نمی‌کند.

**افزایش غنی‌سازی اورانیوم غربی‌ها را وادار به مذاکره نمی‌کند**

وی افزود: دوم اینکه در زمینه مسائل هسته‌ای، ایران در گذشته به توافقی نزدیک شده بود، اما به دلیل شروط گذاشته شده، این توافق به نتیجه نرسید. اکنون ایران با غنی‌سازی اورانیوم تا ۶۰ درصد، به این موضوع ادامه داده است. اما این موضوع نتوانسته است به عنوان اهرمی مؤثر برای وادار کردن غربی‌ها به مذاکرات عمل کند. چراکه اگر ایران بخواهد با این غنی‌سازی حتی تهدیدی برای اروپا و آمریکا ایجاد کند و دکتربن دفاعی خود را تغییر دهد، این امر سبب می‌شود که اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها تلاش بیشتری کنند تا به هر وسیله‌ای از دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای جلوگیری کنند.

**تل آویواز اقدام حقوقی علیه‌ماکرون خبر داد**

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی از شروع روندی «قانونی» علیه رئیس‌جمهور فرانسه خبر داد.

به گزارش ایستا، «اسرائیل کاتص» وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی عصر امروز - یکشنبه - اعلام کرد: «به وزارت خود دستور دادم تا اقدامات قانونی لازم علیه امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه را پس از ممنوعیت حضور اسرائیل در نمایشگاه دفاع دریایی را آغاز کنند.»

پیشتر شرکت رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که فرانسه تصمیم گرفته است به شرکت‌های اسرائیلی اجازه شرکت در نمایشگاه دفاع دریایی که ماه آینده برگزار می‌شود را ندهد. این در حالی است که در روزهای اخیر، «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه و «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در خصوص

**جزئیات بر نامه بلینکن در قاهره**

غزه را بررسی کند، جایی که ارتش رژیم صهیونیستی محور صلاح‌الدین(فیلالدلیقا) را به طول ۱۴ کیلومتر اشغال کرده است و تمایل دارد اصلاحاتی در توافق صلح امضا شده بین دو طرف در سال ۱۹۷۹ انجام دهد.

نقاط اختلاف درباره منطقه مرزی یکی از موانع دستیابی به توافق آتش‌بس و تبادل اسرای صهیونیستی در آخرین دور از مذاکرات آتش‌بس بود؛ «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی عقب‌نشینی از هم‌رزگها صلاح‌الدین را رد کرد. این سفر منطقه‌ای بلینکن همچنین شامل بسج دیدگاهی است که واشنگتن در مورد مرحله

تأثیر صعود طلا و ثبت‌نام خودروهای وارداتی بر بازار سرمایه‌چییست؟

**شمشیر طلایی در**

**قلب بورس**

صفحه ۵



سیف الرضا شبایی

سرمقاله



**از بازدید چه گوارا از غزه تا شهادت سنوار در غزه**

در بعد جنگ دوم جهانی و عصر دوران جنگ سرد دکتز ارنستو چه گوارا پزشک آرژانتینی ، در آمد ناشی از طبابت را رها کرد به جایش ، مبارزات ضد امپریالیستی را از کوبا شروع کرد در پویبوی ادامه داد تا این که در نهم اکتبر سال ۱۹۶۷ میلادی در این کشور به شهادت رسید و به این ترتیب ، سمبل عدالت طلبی و مبارزه با ظلم نظام حاکم بر جهان شد ؛ بعد از گذشت چند دهه از شهادتش ، عکس هایش در بعضی از کشورها بر روی دیوارها نصب است و بر روی تی شرت‌ها بر تن بسیاری از اشخاص خصوصا جوانان نقش بسته و از شخصیت مبارز وی که حاضر شد بعد از پیروزی انقلاب کوبا به نبرد با آمریکا ادامه دهد و جان عزیزش را در جبهه نبرد فدا کند با افتخار نام برده می شود .

چه گوارا در ژوئن ۱۹۵۹ زمانی که هنوز سنوار متولد نشده بود بعد از دیدار با مرحوم جمال عبدالناصر در قاهره در هجدهمین روز همین ماه از غزه که در آن زمان در اختیار مصر بود و اردوگاه فلسطینی "البریح" بازدید کرد تا حمایت خودش را از فلسطینی های آواره توسط رژیم صهیونیستی نشان دهد .

از این تاریخ به بعد ، یحیی سنوار در ردیف چه گوارا قرار خواهد گرفت سنوار هم در همان ماهی شهید شد که چه گوارا به شهادت رسید با این تفاوت که چه گوارا از قاره زجر کشیده آمریکای لاتین بر خاست تا جهان را از یوغ امپریالیسم نجات دهد و سنوار در خاورمیانه بر علیه صهیونیسم سگ زنجیری و هار امپریالیسم بلند شد تا مانع از تغییر نقشه خاورمیانه به دست نتانیاهو و کابینه راست افراطی وی شود .

ادامه درصفحه ۶

می‌فرستم. این سفر ظرف چهار یا پنج روز انجام می‌شود. وبسایت آمریکایی آکسیوس هم به نقل از مسؤلان آمریکایی، صهیونیستی و اماراتی نوشته بود بلینکن در حال بررسی طرحی است که برای آینده حکومتمداری در نوار غزه پس از جنگ بر اساس ایده‌های رژیم صهیونیستی و امارات طراحی شده است. مقامات توضیح دادند که این طرح پس از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ارائه خواهد شد. این در حالی است که بسیاری از مقامات کاخ سفید نگران هستند که این طرح «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و دولت او را به حاشیه راند.